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_____REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - IGFES
INVIT&CION CERRADA IG-001-2019
EVALUACION JURIDICA
OBJETO: “Prestar al Icfes el senvicio de logistica para la aplicacion de la prucha Saber TyT Extemporanes a realizarse en el afio 2019,"

El presupuesto oficial del procaso es de DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL

PRESUPUESTO OFICIAL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE. (3260.820.385) IVA INCLUIDO, retenciones, impuestos,
tasas, contribucienss y todos Ios costos directos e indirectos gue la efecucion conlieve,
PROPONENTE

GRUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA.

CUMPLE
(Follos §-8)
Las daclaraciones del formato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condiciones de Contralacian.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

Daclaraciones completas

Suscrita por el Representante Lagal - Sa encusenira suscrita por Armando Florez Pinzén, quien fungs como Representante Legal da la smpresa
CUMPLE

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

(Folio 18}

Ammando Fldrez Pinzdn, identificado con cédula de ciudadania No. 3.229.404
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
IREPRESENTACION LEGAL {Folio 7-13)

Objete social comprende la ejecucién del objete de la presente invitacién
carada.
Las personas juridicas individualmente o que coanformen una figura asociatival
deben acraditar, por lo menos, 5 afios de existencia contados al cferre delfCUMPLE: 1 de octubre de 1982

CUMPLE.

rocEso
;:crzlla de expedicidn dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha de CUMPLE. 4 de fabrara do 2019

Capacidad del representante legal y/o suplente CUMPLE. El Representante Legal esta autorizade para la presentacion de la oferta, no requiiere autarizagién
Duracién ds la sociedad CUMPLE. Eltérmino de duracién de la sociedad es indefinido.

El representante legal posee Ias Facultades legales para presentar la oferta, CUMPLE. El Representante Legal est4 autarizado para la presentacién de la oferla , na requiere autorizacion

suscribl el contrato y dernds actos para la contratacidn.
A BE e . . Cumple
GARANTFA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ) {Foltos 67.70)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANQ PARA LA EVALUACION|Cumpla
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) dal valor dal presupuesto de la oferta. Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $28.082.039,50

Vigencie: Debe estar vigente es de |a presentacion de la oferta v tres (3) Cumpla. Estd vigente a partir del 07/02/2019 hasla 17/05:2018

IITIBSBS mas
T

‘'omadar/Aflanzada:Nonibre o razén social segun e! cerificado do existenca y
representacion lagal expedido por la Camara de Comerdio respectiva, y na
sdlo con su sigla, a na ser que en &l raferido documeanto se exprese que la
socledad podr nominarse de esa manera, Cuando Ia oferta & presentada JS\I:AH:JT:J:C?:IID ERUPO ASESORIA EN SISTEMATIZACION DE DATOS SOCIEDAD FOR ACCICNES
por un proponente plural, como unién temporal, consorclio o promesa de .
sociedad futura, |a garantia debs ser otorgada por todos sus integrantes con

|identificacién del NIT de cada une.

Amparas de la garantia, Cumple. La poliza cuenta con los amparos requeridos para este tipe de cobertura,
Clausulado o candiciones ganerales de la péliza El clausulado fue aportado con la propuesta
Firma de la Edriza La garantia de seriedad de /a oferta se prasentd dabldamgnte suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ] CUMPLE
|INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES — - (Folfo 18)
] La certificacién requerida cumple
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO o T -
Se anexa RUT conforme a lo indicado an al documento de condiciones de cantratacion.
- . o CUMPLE
DECLARACIONES COMUNES ] e (Filins 16-17)
Las declaraciones estan completas de atuerdo con io requeride con las Candiciones de Contratacion.
CUMPLE

[ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

La entidad verfico (os cerliicados aportados, sin que reporte ningdn antecedente.

CONCEPTO: El propunente se encuentra habllitado juridigamente

LENYSQY ARIZA LOZADA / GIOVANNI MENDIETA MONTEALEGRE
EVALUADORES JURIDICO
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____ REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
INVITACION CERRADA IC-001-2019
EVALUACION JURIDICA
OBJETO: "Prestar al Icfes el servicio de logistica para la aplicacian de la prueba Saber TyT Externporénea a realizarse an €l ano 2019.”

El presupuesta ofcial del procesa es de DOSGIENTOS OCHENTA MILLONES GCHOCIENTOS VEINTE ML
PRESUPUESTO OFICIAL ) TRESCIENTOS MOVENTA ¥ CINCO PESOS M/CTE. ($280.820.395) VA INCLUIDD, ratencionss, impusstos,
tasas, contribucionas y todas los costos directos e indirectos que la ejecucion conlleve.

PROFONENTE

CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A,

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 CUMPLE
(Follos 3-4)

Les daclaracicnes def formate estdn completas de acuerdo con lo regusride con las Condiciones de Cenlratacidn.

Declaraciones completas

Suscrita por e Representante Legal Se encuentra suscrita por Carlos Lemoing Amaya, quien funge como representants legal de la empresa
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESE CUMPLE
SENTANTE LEGAL {Flio 20}
Carlos Lemoine Amaya, identificado con cédula da ciudadania 17.014.032
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL {Felto 6-18)

Objato social comprande la ejecucién dsl objeto de la presente invitacian| CUMPLE
cemada. )
Las personas juridicas indlvidualmente o que conformen una figura asociatival
deben acreditar, por lo menos, 5 afios da existencia contados al cierre del|CUMPLE: 3¢ de abril de 1987

Ifmceso
:i':r::lea. de expadicién dentro de los treinta {30) dias anteriares a la facha de CUMPLE. 5 de febrero de 2019 .

Capacidad da! representante lagel y/o suplente CUMPLE. El Rspresentants Legal esté autorizado para la prasentacion de la oferta , no requiere autcrizacion

Duracién de la sociedad CUMPLE, 1 de snero de 2030

El representante legal posee jas facuktades legales para pressntar la oferta, . : . i
suscribir l contrato v demas actos para ia contratacién. CUMPLE. El Representants Legal estd autorizado pere la presentacién de la oferta , no requiere autorizacién

GARANTIA DE SERIEDAD DE LAOFERTA

Asegurada / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION|Cumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 850.024.301-6.

Cumple
{Folios 22.25)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valor del presupuesto de la oferta. Cumple. Elvalor asegurado asta por le suma ds $28.082.039,50

:ﬂg:::’; agehe astar vigente es de 2 presentaciin de la oferta y res (e o Eots vigente a parti del 07/02/2019 hasta 12/05/2019
Tomador/Afianzado:Nombre o razdén social segin el cantincado de existencia ¥
representacion legal expecido por la Camara de Comercic respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que fa
sociedad podra nominerse de esa manera. Cuando la oferta es presentada  |A nombre de CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.
por un propenants plural, cemoe unién temporal, cansorcio & promesa da
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todes sus integrantes con

|identificacidn del NIT de cada uno.

Amparas de la garantia. Cumnple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para este tipa de cobertura,
Clausulado o condiciones generales de a péliza El ¢lausulada fue aportado con la propuesta
Firma de la pdliza La garantia de seriedad de |a oferta se presentd debidamente suscrita.
CERTIFICADO BE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL : : : CUMPLE
|INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES — ' {Follo 27}
La certificacion requerida curnple
: s ™ - — CUMPLE
REGISTRO UNICO TR!EIU}‘ARIO . S {Folip 18]
Se anaexa RUT canforme a lo indicado en el documento de condicionas de contratacidn,
- . : . - . "CUMPLE
DECLARACIONES COMUNES ) ) * (Follos 29.28)
Las declaraciones estan complatas de acuerdo con lo requerida con las Cendicienes de Contratacion.
’ CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

L= entidad venfico (08 cariicados aportados, sin gue reporte ningln antecedente.

CONCEPTO: El proponente se encuentra habllitado Jurigicamente

M
LENYSOLJARIZA LOZADA | GIOVANN| MENDIETA MONTEALEGRE
EVALUADORES JURIDICO




